
 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
    SERVIZI PER LA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 56 del 21/01/2021 

REGISTRO GENERALE N. 56 del 21/01/2021 
DETERMINAZIONE N. 15 del 21/01/2021 
PROPOSTA N. 104 del 21/01/2021 

 
OGGETTO: RIAPERTURA AVVISO PUBBLICO VOUCHER CENTRI ESTIVI 2020 PER FAMIGLIE CON 

MINORI 3 - 14 ANNI 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 3 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RICHIAMATE:  

 la delibera di Consiglio comunale n.50 del 30/12/2020, esecutiva, con cui è stato approvato 

il “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – ai sensi dell’art.170, Comma 

1, D.Lgs n. 267/2000; 

 la delibera del Consiglio comunale n.51 del 30/12/2020, esecutiva, con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione triennale 2021-2023 ai sensi dell’art.151 D.Lgs 267/2000 e art.10, 

D.Lgs. 118/2011; 

 

DATO ATTO che è in corso di approvazione da parte della Giunta comunale l’approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2021-2023 ai sensi dell’art.169 del D.lgs 267/2000; 

 

DATO ATTO che è in corso di approvazione da parte della Giunta comunale l’approvazione del 

Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPC) 2021-2023; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto: 

 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto della Giunta 

Comunale n. 273 del 29/12/2010 

 della deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 30/06/2020 di approvazione della nuova 

organizzazione dell’ente a decorrere dal 01/07/2020 e di definizione dei nuovi centri di 

responsabilità;  

 del decreto sindacale n 8 del 01/07/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 179 del 13/11/2020 con la quale venivano dati i 

seguenti indirizzi in merito all’utilizzo dei fondi assegnati al Comune di Sant’Elpidio a Mare con il 

decreto del Ministro delle Pari opportunità e famiglia del 25/06/2020 ed ammontanti ad € 

43.130,30:  

a) € 12.100,00 a copertura della convenzione stipulata per la gestione dei centri estivi ai sensi 

del Codice del Terzo Settore, adottato con d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 56 del 21/01/2021 

b) € 13.500,00 per le spese sostenute dalle Associazioni Culturali e Sportive per la 

sanificazione e l’acquisto dei DPI;  

c) € 17.530,30 al fine di sostenere le famiglie a fronte della spesa sostenuta per la frequenza dei 

centri estivi organizzati soggetti nel territorio comunale, nel periodo giugno/settembre 2020, 

che abbiano interessato una durata minima di tre settimane. 

 

RICHIAMATA altresì la Determinazione del Responsabile di Area 3 n. 1287 del 14/11/2020 con la 

quale si approvava l’Avviso Pubblico per l’assegnazione di voucher da destinare alle famiglie 

residenti con minori 3 – 14 anni iscritti ai Centri Estivi 2020 organizzati dai soggetti privati operanti 

prioritariamente nel territorio cittadino; 

 

PRESO ATTO che entro il termine fissato per la presentazione delle domande, fissato al 10 

Dicembre 2020, sono pervenute all’Ufficio Servizi Sociali n. 19 istanze di famiglie residenti nel 

territorio comunale, di cui 17 ammissibili al beneficio di che trattasi; 

 

DATO ATTO che le risorse stanziate in favore delle Associazioni, riferite all’intervento di cui alla 

lettera b), sono risultate essere sufficienti a coprire le spese sostenute e rendicontate;  

 

RILEVATO che al fine di soddisfare il maggior numero possibile di nuclei familiari si ritiene 

necessario procedere all’approvazione di un nuovo avviso pubblico per la medesima finalità 

(allegato A); 
 

DATO ATTO che la domanda di assegnazione del voucher dovrà essere presentata su modulo 

disponibile nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente (servizi-moduli on-line);  

 

RITENUTO opportuno pubblicare l’Avviso Pubblico, di cui all’Allegato A, nonché il modulo di 

domanda, da compilare esclusivamente in modalità on line, a partire dal 25 Gennaio 2021 e fino al 

07 Febbraio 2021; 

 

ATTESO che occorre provvedere all’adempimento degli obblighi di pubblicazione dei dati in 

conformità a quanto previsto dal D.L. 33/2013; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 –bis della legge 07.08.1990, n.241, come introdotto dall’art.1, comma 41, 

della legge 06.11.2012, n.190 e dato atto che non sussistono nella fattispecie situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, rilevanti ai sensi della citata norma; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del 

dispositivo del presente provvedimento; 

 

2. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’Avviso pubblico di cui all’Allegato 

A, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

3. Di pubblicare l’Avviso pubblico, nonché il modulo di domanda, da compilare 

esclusivamente in modalità on line, a partire dal 25 Gennaio 2021 e fino al 07 Febbraio 

2021; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 56 del 21/01/2021 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

5. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che: 

- il responsabile del procedimento l’Istruttore Direttivo Assistente Sociale Dott.ssa Lucia 

Enei, mentre il Responsabile del provvedimento è il sottoscritto Responsabile dell’Area 

3 Dott.ssa Lorella Paniccia’; 

- contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

pubblicazione; 

- il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi al Responsabile dell’Area 

3; 

 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale. 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile   PANICCIA' LORELLA in data 21/01/2021 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 104 del 21/01/2021 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 01/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 56 del 21/01/2021 
con oggetto 
 
RIAPERTURA AVVISO PUBBLICO VOUCHER CENTRI ESTIVI 2020 PER FAMIGLIE CON MINORI 3 - 14 
ANNI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANICCIA' LORELLA il 01/03/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 01/03/2021 Il Firmatario la pubblicazione 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 56 del 21/01/2021 

 

  PANICCIA' LORELLA  



 

 

CITTA’ DI SANT’ELPIDIO A MARE 
(Provincia di Fermo) 

AREA 3 SERVIZI  PER LA PERSONA 

IL RESPONSABILE AREA 3 

RENDE NOTO 

che dalle ore 12.00 del 25/01/2021 fino alle ore 23.59 del 07/02/2021 decorrono i termini per la 

presentazione di istanze mirate all’assegnazione di voucher da destinare alle famiglie residenti con 

minori 3-14 anni iscritti ai Centri estivi 2020 anni organizzati da soggetti privati operanti 

prioritariamente nel territorio cittadino ai sensi del l’articolo 105 comma 1, lett. a), del decreto-

legge 34/2020. 

 

 

ART. 1 - SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE DOMANDA – DESTINATARI DEL 

VOUCHER 

 

Sono destinatari dell’intervento le famiglie residenti nel comune di Sant’Elpidio a Mare  con figli 

a carico (compresi i minori adottati o affidati conviventi) di età compresa tra 3 e 14 anni, che nel 

periodo giugno-settembre 2020 hanno partecipato a centri estivi organizzati da soggetti privati, 

prioritariamente nel territorio cittadino, per un minimo di 3 settimane. 

 

 

ART. 2 - RISORSE DISPONIBILI 

 

Le risorse disponibili ammontano ad  € 17.530,30, destinate al Comune di Sant’Elpidio a Mare  in 

forza di decreto del Ministro delle Pari opportunità e famiglia del 25/06/2020. 

 

 

ART. 3 - MODALITÀ DI EROGAZIONE 

 

Il voucher verrà erogato direttamente al destinatario a  sostegno delle spese effettivamente sostenute 

dietro presentazione della documentazione di spesa comprovante l’effettivo pagamento delle 

prestazioni relative al periodo giugno – settembre 2020, tenendo conto di altre eventuali forme di 

sussidio percepite allo scopo e fino a concorrenza delle risorse disponibili. 

 

 

ART. 4 - IMPORTO DEL CONTRIBUTO E MODALITÀ DI UTILIZZO 

 

Ai fini della concessione, verificate la completezza e la regolarità delle istanze, si provvederà a 

raffrontare la spesa complessivamente sostenuta dal totale degli istanti e le risorse disponibili di cui 

all’art. 2, ricavando la percentuale di copertura della spesa che si riconoscerà per ciascuna domanda 

presentata. Si stabilisce in ogni caso che il contributo non potrà essere eccedente la spesa 

rendicontata, al netto di altri sussidi percepiti allo scopo. 

 



ART. 5  - TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

La domanda si presenta online compilando l’apposito modello sul sito al sito 

www.santelpidioamare.it (SERVIZI - MODULI ON-LINE). - RICHIESTA VOUCHER CENTRI 

ESTIVI 2020  nel periodo dalle ore 12.00 del 25/01/2021 fino alle ore 23.59 del 07/02/2021. 

 

Alla domanda deve essere allegata, pena l’esclusione: 

 fotocopia del documento d’identità/permesso di soggiorno o carta di soggiorno; 

 fatture o documenti equivalenti, emesse dal soggetto che eroga il Servizio intestate al 

richiedente o all’altro genitore, provviste della relativa marca da bollo se dovuta ai sensi 

della normativa vigente; 

 quietanze di pagamento delle medesime 

Il richiedente esprime altresì il consenso scritto al trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli 

sensibili, ai sensi del GDPR n. 679/2016. 

 

 

ART. 6 –EROGAZIONE DEI VOUCHER, MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI 

AMMISSIBILITÀ E CONTROLLI 

 

A seguito della verifica della documentazione prodotta, il Comune provvederà ad erogare le somme 

direttamente al richiedente. Il Comune, ai sensi del DPR 445/2000, effettua controlli al fine di 

verificare la veridicità della documentazione fornita nonché la sussistenza nel tempo delle 

condizioni di ammissibilità al Voucher. 

L’accertamento di eventuali dichiarazioni mendaci comporterà, in particolare, la restituzione del 

contributo già erogato, comprensivo degli interessi. 

 

 

ART. 7 –MOTIVI DI ESCLUSIONE 

 

Saranno automaticamente escluse le domande di contributo: 

a) presentate da soggetti diversi da quelli indicati all’Art. 1 del presente Avviso Pubblico; 

b) pervenute al di fuori del termine stabilito all’Art. 5; 

c) inoltrate con modalità diverse da quelle indicate all’Art. 5; 

d) non complete della documentazione da allegare, compresa la copia del documento d’identità 

in corso di validità del/della richiedente. 

 

 

ART. 8 – RESPONSABILE E TEMPI DI PROCEDIMENTO 

 

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 L. n. 241/1990 e s.m.i, è la Dott.ssa Lorella 

Paniccià , Responsabile Area3 Area Servizi per la  Persona. 

Il procedimento amministrativo inerente il presente Avviso Pubblico è avviato il giorno successivo 

alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande. L’obbligo di comunicazione di avvio 

del procedimento a tutti i soggetti che hanno presentato domanda di assegnazione del Voucher di 

servizio, sancito dall’art. 7 e dal comma 3 dell’art 8 della L. n. 241/1990 e s.m.i, è assolto di 

principio con la presente informativa. 

 

 

ART. 9 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

 



Tutti i dati richiesti dal presente Avviso Pubblico, inclusi tutti gli allegati saranno trattati nel 

rispetto e per gli effetti del Regolamento Europeo sulla Protezione dei Dati – GDPR n. 679/2016. 

Saranno utilizzati esclusivamente per le finalità previste dall’Avviso Pubblico stesso e saranno 

oggetto di trattamento svolto con o senza l’ausilio di strumenti informatici nel pieno rispetto della 

normativa sopra richiamata e degli obblighi di riservatezza ai quali è tenuta la Pubblica 

Amministrazione. 

I dati a disposizione potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privati, dove previsto da 

norme di legge oppure di regolamento, quando la comunicazione risulti necessaria per lo 

svolgimento di funzioni istituzionali. 

Il responsabile del trattamento dati personali è la Dott.ssa Lorella Paniccià, Responsabile Area3 

Area Servizi per la  Persona. 

 

 

ART. 10 – FORO COMPETENTE 

 

Per tutte le controversie che si dovessero verificare le parti eleggono domicilio presso il Comune di 

Sant’Elpidio a Mare. Foro competente in via esclusiva in merito ad eventuali controversie relative 

alla interpretazione, esecuzione e/o risoluzione in ordine al presente avviso, è il Tribunale di 

Fermo, con esclusione del ricorso alle procedure arbitrali. 
 


